ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN VÀ

DOANH NGHIỆP TỈNH ĐẮK NÔNG

BAN TUYÊN GIÁO
*

Số: 88-CV/BTGĐUK
V/v tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm

Ngày truyền thống các cơ quan

tham mưu của Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đắk Nông, ngày 11 tháng 10 năm 2021

 Kính gửi: - Cấp ủy các TCCS đảng trực thuộc,

   - Các cơ quan tham mưu giúp việc,

   - Các tổ chức Đoàn thể Khối.

Thực hiện Công văn số 548-CV/BTGTU, ngày 24/9/2021 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh uỷ “V/v định hướng nội dung tuyên truyền trọng tâm tháng 10/2021”; Công

văn số 189-CV/BDVTU, ngày 30/9/2021 của Ban Dân vận Tỉnh ủy về “tổ chức các

hoạt động kỷ niệm Ngày truyền thống công tác Dân vận của Đảng”; Ban Tuyên giáo

Đảng uỷ Khối đề nghị cấp ủy các TCCS đảng, các cơ quan tham mưu, giúp việc,

đoàn thể Đảng ủy Khối thực hiện một số nội dung sau:

- Triển khai công tác tuyên truyền kỷ niệm 91 năm Ngày truyền thống các cơ

quan tham mưu của Đảng: Tổ chức (14/10/1930 - 14/10/2021), Dân vận (15/10/1930

- 15/10/2021), Ủy Ban Kiểm tra (16/10/1948 - 16/10/2021), Văn phòng cấp ủy

(18/10/1930 - 18/10/2021) (gửi kèm Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 91 năm Ngày

truyền thống công tác Dân vận của Đảng, 22 năm Ngày “Dân vận” của cả nước).

- Tùy vào đặc điểm tình hình để có thể xem xét tổ chức các hoạt động kỷ niệm

91 năm Ngày truyền thống các cơ quan tham mưu của Đảng gắn với tổ chức các

phong trào thi đua yêu nước trên các lĩnh vực, tập trung nhiệm vụ công tác xây dựng

Đảng, công tác lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị được giao... và công tác

phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp bằng hình thức phù

hợp, đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19. Tuyên dương các gương điển

hình trong thực hiện các lĩnh vực công tác xây dựng Đảng, phong trào “Dân vận

khéo” tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

- Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối gửi kèm Hướng dẫn số 21-HD/BTGTU, ngày

12/8/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền bảo vệ môi trường góp phần

phát triển bền vững đất nước để cấp ủy các TCCS đảng lồng ghép tuyên truyền với

cách thức phù hợp.

Nhận được Công văn này, đề nghị cấp uỷ các TCCS đảng, các cơ quan tham

mưu, giúp việc, đoàn thể Đảng ủy Khối xem xét triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Ban Dân vận Tỉnh ủy,

- Thường trực ĐUK,

- Như kính gửi,,

- Website Đảng bộ Khối,

- Lưu VT, BTGĐUK.

TRƯỞNG BAN

               Hoàng Anh Biên

		2021-10-11T17:46:57+0700
	Việt Nam
	Hoàng Anh Biên<hoanganhbien@tudaknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!